
人

人 人 人 人

％ ％ ％ ％

人 人 人 人

人 ％ ％ ％

％

1 □ 1

2 □ 2

3 □ 3

4 □

5 □

6 □ 5 ア イ

7 6

8 7

9 8

10 9

11 10

12

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

□ □

13 □ □

□

□

14 □

円

円

円

円

円

円

円

円

人 円

人 円

人 円

ふるさと納税寄附金基金 300,000 千円 下伊那自治センター組合 役場職員駐車場舗装更新事業

302,733
単 年 度 収 支 （ ｱ - ｲ ）

財 政調 整基 金積 立金

地 方 債 繰 上 償 還 金

3,682,813

千円

緊急自然災害防止対策事業（道路・河川・水路）

0

4

実 質 収 支 （ 3-4 ）

112,617

市町村総合事務組合

0
968,582

消防自動車・小型ポンプ（自動車班３台・軽便２台）更新

南小・中学 タブレット・電子黒板追加整備

0

一般会計繰入金

4,193

861,356
156,010

245,250下水道
事業

収益的収支

資本的収支

水 道 事 業

下 水 道 事 業

国 民 健 康 保 険

ラ ス パ イ レ ス 指 数

30,940

給 料 月 額

67,825
26,898

千円

600,660

2,714,231
下伊那北部総合事務組合

51,989

歳 入 歳 出 歳入歳出差引

713,277

10,767

基 金 現 在 高

南信州広域連合

県後期高齢者医療広域連合

82,456

千円

千円

31,279

千円

21,458

議 会 議 長

教 育 長

「ふるさと納税寄附金基金」創設　３億円積立

R2.4.11

163,000

484,000
548,000

常任委員長

副 議 長

3

175,319

▲ 558,851
514,604

0

実 質 単 年 度 収 支

翌 年 度 に 繰 り
越 す べ き 財 源

水道施設更新事業（２年目）・一般会計出資債を初借入

第６次総合振興計画（R5～R14）策定

「とよおかまつり」を３年ぶりに開催

471,676

CATV代替施設移行事業完了

特 筆 す べ き 施 策 の 状 況

はつらつ空調設備・ボイラー更新事業

（6+7+8-9）
▲ 556,778

村 長

区 分 定 数 適 用 開 始

千円

153,000

71

1

1,073,455

新型コロナ臨時交付金事業（感染防止・事業者支援・価格高騰対策）

千円

千円

0

168,943
2,073

財 政調 整基 金取 崩額

％

120,908
17,181

554,475 502,486

ふるさと創生基金

公共施設等維持整備基金

土 地 開 発 基 金

そ の 他

0

801,065

101,360

千円

千円

千円

3,671,743
千円

758,953

126.8

特　別　会　計　決　算　の　状　況　（単位：千円）

千円

会 計 名

78,815
介 護 保 険 事 業

後期高齢者医療

176,425

南信交通災害共済組合

下伊那郡町村総合事務組合

929,181
0

会 計 名

政 府 資 金

資本的収支

地 方 債 現 在 高

82,456

161,923

準過疎地域

将 来 負 担 比 率 －（▲55.9 ） ％

基 金 残 高 比 率 122.9 ％

財政力指数 R2～R4 0.291
実 質 収 支 比 率 17.7 ％

標 準 財 政 規 模 2,904,091 千円

6,982,376
6,191,671 5,687,161

中部圏地域

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額 689,923 1,295,215

歳 入 総 額

221,760

区 分 指 数 等

▲ 0.8
決　　算　　概　　要　（単位：千円）

産 業 構 造

令 和３ 年度令 和４ 年度区 分

村制施行 昭和30年４月１日

2,689,038

第３次

1,823
49

1,748

村 制 施 行 67 年

46

692
19

6,881,594

種地区分 Ⅱ－2

809
22

第２次

1,210
32

1,208
32

第１次

6,655

R2.10.1

H27.10.1

増減率

R4.3.31

6,592
▲ 2.5 ％

区分

人 口

住

民

基

本

台

帳

R3.3.31

増減率

6,709

世 帯 数

2,122 世帯国
勢
調
査

6,426

1.0

世帯

世帯

2,054
3.3

2,229
2,206

％

世帯

面 積 人 口 密 度

Ｈ22年

Ｈ17年

-

-

人 口 集 中 地 区 人 口

k㎡ 人

財 政 指 標 等

山村振興地域（神稲）

農業振興地域

特定農山村地域

基 準 財 政 収 入 額 783,628 千円

標 準 税 収 入 額 等 967,760

千円基 準 財 政 需 要 額

千円

辺地　（壬生沢・

福島・佐原・長沢）公 債 費 負 担 比 率 8.7 ％

実 質 公 債 費 比 率 11.1

一般職等（特別会計含む） 　　R4.4.1現在

644,000

地 方 債 残 高 比 率

積 立 基 金 現 在 高

％

財 政 調 整 基 金 1,512,448

185,775

減 債 基 金

後期高齢者医療

国 民 健 康 保 険

256,017

スポーツ振興基金

会 計 年 度 任 用
職 員 （ 月 給 ）

一人当り月額

301,300

議 会 議 員

議運委員長

21,393一 般 職 員

243,600

8 H27.4.1

255,0001

0

区 分

170,500千円

給 料 月 額

地方債現在高

合 計

職 員 数

9,547
127

56

95.3 ％

千円

千円

3,000

う ち 土 地

1

11,536

千円

県地方税滞納整理機構

副 村 長

特 別 職 等

市町村類型 Ⅱ－0　令和４年度　　普通会計決算カード　　　　長野県豊丘村　　

下伊那郡土木技術センター

市町村自治振興組合

中学校周辺里山整備事業

社会資本整備総合交付金事業（佐原線・堂平線・橋梁補修等）

就
業
人
口

76.79

森林環境整備基金

地域指定の状況

図 書 充 実 基 金

合 計 2,904,089 2,629,800 274,289

水道
事業

債 務 負 担 行 為 残 高

収益的収支

介 護 保 険 事 業

H27年国調
(H27.10.1)

一部事務組合加入状況

1 H27.4.1 190,000

R 2年国調
(R2.10.1)

R2.4.1
R2.4.1

84

157,000

1
H27.4.1

H27.4.1
181,582 H27.4.1

182,908

132,718 814,222
136,148 659,044



20,495

一般財源等

（単位：千円／％）

5.8
0.0

徴 収 済 額 構 成 比 増 減 率

議 会 費

▲ 8.018.7

決 算 額 (A)
(A) の 充 当

区 分

5.9

0.7

2,106,198 34.0

目 的 別 歳 出 の 状 況

構
成
比

(A) の う ち

普通建設事業費

1,155,752

361,789

46,276

57,62423.5

1,060,103

歳入一般財源の総額

0.9

57.9

77.4

増
減
率

15,886

374,700

0.0

経常一般財源＋
臨時財政対策債発行額

経常収支比率

18.4

1.5
78.4

臨時財政対策債発行額

2,215,947

16.6
00

494,793

357,543

17.1

23,319

26.5

75.9

0.0

21.4

2.8

624,995

140,497 4.8
274,482

（単位：千円／％）

483,538
483,5387.6

5.7

483,538
483,538

0.0

内 職 員 給

1,019,756

412,569

19.5

2,716

355

42,491

421,28311.8

国 民 健 康 保 険 税 公 債 費

合 計

4.7

30,553

320,996

衛 生 費

45.0

▲ 86.6
教 育 費

災 害 復 旧 費

349,483
42,491

5.2

713,211
7.6

0
36,809

180,840
881,821

商 工 費33,462

▲ 13.1

消 防 費5.8 215,207

▲ 6.0

土 木 費

固 定 資 産 税

2,919,173

5,573,107

0.0

140,557

1,328,600

323,096 45.3

民 生 費

労 働 費

6.4
農林水産業費 6.2

55,852

合 計 6,191,671 100.0 8.9 4,883,184

16.6

2.4
▲ 3.7

27.3

1.0 60,524

176,021

区 分 区 分

歳 入 の 状 況

240,856 3.5
1,905,410 27.7

3,409 0.0 3,409▲ 15.9

▲ 3.8

▲ 1.9

9,021

0.1
26.8

4,329

株式等譲渡所得割交付金

地 方 譲 与 税

利子割・配当割交付金

1.0 67,6102.067,610

（単位：千円／％）

構
成
比

増
減
率

3.8

決 算 額

9,021

0
10,759 0.4

村 税 713,211 10.4 713,211

156,979 5.4
0.1

（義務的経費計）

4,329自動車税環境性能割交付金

3.7

0.1

1,905,410

1,249,030
0.1

1,689,566

地 方 交 付 税 2,146,266 31.2 1,905,410 66.0

42.8法人事業税交付金 10,759 0.2

1.663,131 1.8

▲ 42.5地方特例交付金 0.4

166,243

12.8

989,528 858,22016.0 447,415▲ 4.5 15.3
5.710.7特 別 交 付 税

75

178,271 2.9
交通安全対策特別交付金

24.16,550

0.0
66.0普 通 交 付 税

使用料・手数料 71,242 1.0 0 0.0
分担金・負担金

▲ 1.2

▲ 2.0

0
0.1

559 0.0 559 0.0▲ 16.1 4.1

49,500

217,074

県 支 出 金 247,864

3.4
積 立 金 906,059 14.6 901,501

経常経費充当一般財源計11.6

繰 出 金 98,526

国 庫 支 出 金 656,212 9.5 0.0

▲ 16.7

0.0
252,211

3.6

0.0
投 資 的 経 費 1,102,594 17.8 497,509
投資・出資・貸付金

▲ 20.9

▲ 18.5

23,319

0 0.0

財 産 収 入 14,733 0.2 6,562▲ 64.7

寄 附 金 926,944
繰 入 金

13.5

0
▲ 86.6

0

175.0

314,702

18.9
29.0

法人均等割

▲ 1.4

▲ 10.6

1.6

2,888,252
村 債 455,621
諸 収 入

257,312

▲ 14.5

▲ 4.8

法 人 税 割

6,881,594

11,484

6.5
3.436.0

4.3

（単位：千円／％）

合 計

所 得 割

100.0

区 分

92,784
6.6
1.4

263,254

0

40,082 752,878
126,307 1,969,689

55,852

35,913
0

165,529
318,436

2,716
28,447

355
121,847 231,750

1,300 155,690

3.4

655,60314.2
3.5 47.7

483,497
4.42.9

0.7

57.8

5.6
50,604

98.5

令和４年度普通会計決算カード

長 野 県 豊 丘 村
98.6

▲ 3.8
3.8

483,538
合 計 4,883,1841,060,103100.06,191,671 8.9

484,340 7.8

純 固 定 資 産 税

地方消費税交付金 156,979 2.3

村 民 税

99.3

99.5

村
民
税

個人均等割

合 計

徴　　　収　　　率　　（国保税除く）

98.7
区 分

100.0

繰 越 金 1,295,215 18.8

村 税 の 状 況

現年分のみ(%)

99.5

109,693

2.3 351,026
24.7

経 常
一般財源

単 独

0.8

▲ 0.6

充 当 一 般 財 源 等

1,139,082

決 算 額

人 件 費 792,657

補 助 費 等

484,340

維 持 補 修 費

物 件 費

公 債 費

一時借入金利子

7.8
7.8

6.7

484,340
2,286 0.0 2,286▲ 40.6

0.1

元利償還金

補 助

0.3

0.4

0.0
0.3

0.0 728,901
0.0 5.1

0.2

災害復旧事業

総 務 費

2.9
19.3

0.0
0.0 16,500国県事業負担金

0.0

5.9

村 た ば こ 税

旧 法 に よ る 税

うち純固定資産税

軽 自 動 車 税

現年・滞繰計(%)

100.0
－0

5.8

7.6

334.2

－

▲ 0.6

普通建設事業費

0

内一組負担金等

内 人 件 費

12.8

構
成
比

30,921

▲ 0.3

704,505

扶 助 費

内経常経費
充当一般財源

増
減
率

経 常
収支比率

構
成
比

性 質 別 歳 出

受託事業費

う ち 種 別 割 30,448 4.3 3.3

8,042


